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UNTERVERBAND SEETAL - HABS]LJRG 
******************************** 

Rangliste der 3. Verbandsmeisterschaft durchgeführt vom 

KK Eschenholz im Gasthaus Kreuz, Rain 10. - 26. März 1983 

Klub Kat. A 

1. KK Pilatus l 
2. KK Frohsinn 
3. KK Adler 
4 • K K P i nig u in 
5. KK Heidegg, 
6. KK Club 71 
7. KI( Cosmos 
8. KK Poststübli 
3. KK Geissenstein 

10. kk Fidel 
11. KK 71 
12. KK Ochsen 

Klub: Kat. B 

1. KK Kegelsportfreunde l 
2. KK Zugerland 
3. KK Altstadt 
4. KK Wy na 
5. KK Eschenholz 
6. KK Seetal 
7. KK Winkelblitz 
8. KK Kreuz. 
9. KK Maienriesli 

10. KK International 
11. KK Eihoi.:n 
12. KK Wiggere- Boy s 
13. KK Heimelig 
14. KK Winkelried l 
15. KK Winkelried 2 
16. KK Landessen.der 2 
17. KK Troler 

Klub. Kat C 

1. KK Kegelsportfreunde 2 
2. KK Edelweiss 
3. KK Octopu s 
4. KK Schlacht 
5. KK Club· 81 
6. KK Damen- Kleeblatt 
7. KK Brummer 
8. KK Dietwilerhof 

· 3. KK La Palma 
10. KK Seerose 

Luzern 
Baldegg 
Kleinwangen. 
Root 
Gel fingen: 
Sarmenstorf 
Root 
Arth 
Luzern 
Auw 
Luzern. 
Sarm.enstorf 

Luzern 
Steinhausen 
Luzern 
Rein ach 
Rain 
Bal degg 
Root 
Aesch 
Ettiswil 
R eu s:-;bühl 
Ballwil 
L ang.nau 
Ballwil 
Root 
Root 
Beromünster 
Neudorf 

Rothenburg 
Hochdorf 
Hochdorf 
Sempach 
Schen:kon 
Root 
Ebikon 
Dietwil 
Ball wil 
Ebikon 

„. 

377,66 Holz · 
374,5 
370,66 
370,33 
363 
367,83 
365 
364,33 
358,2 
357,4 
355,85 
355,4 

373 
368,8 
367,4 
365,2 
364 
362,6 
362 
360,5 
359,8 
35 8 ,.6 
358,4 
358,2 
357,6 
356 
343 
341,4 
326 „a 

358,2 
351. 4 
345,71 
344,16 
343,4 
334,33 
332 
331,8 
313, 8 
30 3, 16 

Der KK Eschenholz Rain und die Wirtefamilie Brunner danken 
allen für die grosse 3eteiligung und die vorbildliche Sport­
lichkeit wärend der �eisterschaft. Wir wünschen allen weiter­
hin viel Glück und guet Holz 

KK Eschenholz Rain 
Irma und \1Jal ter 8runner 



Kategorie A 

1. Schmidiger Rene Li ttau 401 Holz 
2. Slum Franz Reussbühl 397 
3. Aregger Franz Cham 33 6 
4. s.ucher Josef Kerns 333 
5. G asser Toni Wahlen 392 
6. Keusch Josef Dierikon 391 
7. Pall eri a Rico Littau 389 
8. Camertzind Res Art.h 387 
9. Wy ss Kaspar Gel fingen 386 

10. Stocker Marcel Luzern 386 
11. Bütler Alfred Auw 386 
12. B'anzer Trudy Krien.s 385 
13. Schurten.berger Niklaus Hochdorf 385 
14. Röthlin ltJilly · Sarnen 385 
15. s·urr i Al oi s Ball wil 384 
16. Hä fliger Moritz Eb.ikon 383 
17. \J.Jeing art Illern.er Littau 383 
18. Zurkirchen Josef E schenhach 383 
1':3. Niste! Josef Beromün.ster 38 2 

\ 20. Stettler Oskar jun. Root 382 
21. Sucher Joe Sursee 381 
22. Geissmann Reini Zürich 381 
2 3. Bürkli Josef Ebikon 381 
2 4. Mascetti Al fredo Emrnen.brücke 381 
25. Buck Anton Bal degg, 380 
26. Stüssi Hans Küssn.acht 380 
27. Hoch er Rob.ert Rothenburg 380 
28. Birrer Fredy Littau 380 
29. Hegglin Josef Dierikon 379 
30. Suter Ralf Grärüchen. 373 
31. Treier Irene Villmergen. 379 
32. Wermelinger Kurt Egolzwil 379 
33. B'ieri Theo Hochdorf 379 
34. suter Fridolin Emmenbrücke 379 
35. Koffel Franz 9irmensdorf 378 
36. Zemp Markus Kleinwan.gen 377 
37. Zemp Josef Kleinwangen 377 
38. Frischknecht Elsa Gräriichen 376 

\ 39. Marti Anton Sursee 376 
40. Portmann Hans gasel 375 
41. Pernhardt Toni Wahlen 375 
42. Mey er Franz Megg,en 375 
43. Villiger Alois Cham 375 
44. Notz Ernst Mellin.gen. 374 
45. Rast 1.fal ter Lieli 374 
46. Al b.i sser Peter Burg 374 
47. D ag .. o stino Remo Effretikon 373 
48. Müller Ady Mühl au 373 
4 :3. Birrer Josef Hellbühl 37 3 
50. Sucher l\eeny Luzern. 37 3 
51. Tour Beni Kerns 372 
52. Duss Alois Hagen.dorn 371 
5 3. Hännincren Jorma Rain 371 
54. Buholzer Oskar Rein.ach 371 
55. Sommer Fritz Emmen 371 

bisher mit Auszeichnung 



56. Schurten.berg er Josef Oietwil 363 Holz 
57. Portmann Franz Luzern 369 
58. Hub.er Pius Steinhausen 368 
59. Toigo Peter Wetzikon 368 
60. lJicki Franz Ebikon 368 
61. Camenzind Josef Arth 368 
62. Al bi sser Antur:-i Luzern 368 
63. Bu ssman.n Franz Ruswil 368 
64. Lang Emil Hochdorf 367 
65. Zurgilgen Franz Kriens 367 
66. Häasermann Armin Hochdorf 367 
67. Hofmann Al b.ert Arth 366 
68. Burgherr Kurt Menziken 366 
63 . Bi sang Gerhard Auw 366 
70. Portmann Franz Emmen 366 
71. =Jirrer Robert Grosswangen. 366 
72. Hocher Maria Rothenburg, 366 
7 3. Mosimarm Hans Emmenbrücke 365 
74. Brechbühler IJtto r> o::it 3t.i5 
75. Ettlin Otto Horw 365 
76. Felber Albert Kriens 365 
77. Arn.et \tlalter Ballwil 364 
78. Zihlmann Willy Littau 364 
79. Wy ss Martin Ermensee 364 
so. Abt Roman �uswil 363 
81. l1Jeb.er Eugen Litüau 362 
82. Pfister '.lJern.er Luzern 362 
8 3. Köchli Alois Gisikon 361 
84. Suter Urs Luzern 361 
85. Stck er Otto Oietwil 361 
86. Reinhard Magnus Luzern 360 
87. Klein.er Martin Villmergen. 360 
88. Lang Marlies Hochdorf 360 
83. Abt R eoe Wohlen 360 
:3 0. Pfister Georg Root 353 

:32. Jt. Morgenegg, Rene Küssnacht 358 
31. j'J.. Studer Peter Schüpfheim 353 

3 3. Hess Karl Oierikon 358 
34. Rohrer 11Jern.er Luzern 358 
35. Muff Charles Men.ziken 357 
36. Lüönd Martin Arth 357 

37. Gasser Josef Lungern 355 
98. Rickenbach Karl l<üssnacht 354 
33. Hagen. Thomas Hochdorf 354 

100. Albisser Josef Dagmersellen 35 3 
101. Stadelman.n Theo Emmenbrücke 352 
102. Zurf luh Paul Root 351 
103. Fonti Gina Luzern 351 
104. Fries Josef Beromünster 350 
105. Stadelmann Josef Emrnen:brücke 349 
106. N y·f fel er Niklaus Neudorf 349 
107. Ken.el Walter Arth 349 
108. Huwy ler Jakob. Auw 348 
109. Elsen.er Hans Buchrain 348 
110. Bürli An:ton. Rallwil 347 
111. Lüthy 1.JJill y Unterkulm 347 
112. Oönni Leo Luzern 347 
113. Roth Karl Goldau 346 
114. Hafner Josef Eigen.tal 346 
115. studer Richard Hitzkirch 346 
116. Bühl er �rn.st Sarmenstorf 346 
117. Kaufmann Jakob Cham 345 
118. Süess Franz Luzern 345 



119. Ritz Vitor 
120. Felber Walter 
121. Tüfer Franz 
122. Stübi Ernst 
123.Duss 3en.no 
124. Roos Hans 
125. �uff Albert 
126. Rirrer iJalter 
127. Stalder Walter 
12 8 • G r a f J o n.n y 
129. Emmenegger Ruedi 
130. Wein.gartner Josef 
131. Frischkn.echt Uli 
132. Zwin.ggi Armando 
133. Hess Anton 
134. Oiotti Bruno 
135. Koch Josef 
136. Wechsler Jakob 
137. Vonlaufe� Oskar 

Kategorie 8' 

1. Schenk Albert 
2. Suter Alois 
3. Jmmoos Martin 
4. U.Jan.ner Josef 
5. Koch Ern.st 
6. Bühler Aloi.s 
7. Leupi Peter 
8. Brechbühler Hansruedi 
3. Huber Oskar 

10. Stettler Rösli 
11. Friedli Werner 
12. Büchel Paul 
13. Bucheli Ant8n 
14. Willimann Hanspeter 
15. Amwerd Josef 
16. Stirnimann Rolf 
17. Errü Robert 
18. Stadler Hermann 
13. Stöckli Han:s 
20. Häfliger Peter 
21. Gutjahr Vreni 
22. Brun:ner Walter 
23. Thalmann. Hans 
24. Gloor Pius 
25. Jmgrüth Roland 
26. Trutmann Martin 
27. \JJyss Josef 
28. Reber Leo 
23. Herzog- Franz 
30. Bütler Brigitte 
31. von Büren Daria 
32. Vonlaufen Konrad 
33. Gabor Laszlo 
34. Schüpfer Josef 
35. Stein.er Pius 
36. Huber Rudolf 
37. Kun.z Josef 
38. �edekin.d Dieter 

Reussbühl 
Sursee 
Emmen. 
Emmen.brüvke 
Rein ach 
Beromünster 
Emmenbrücke 
Sursee 
S armen stor f 
·�urg 
Inwil 
Baldegg 
Grä.nichen 
9eromünster 
Root 
Hitzkirch 
Ricken.bach 
Emmenbrücke 
Kriens 

Immensee 
Luzern 
Emmenbrücke 
Emrnen 
Hochdorf 
Meggen 
L angnau 
Bein.wil 
Aarburg 
Root 
Sigigen 
St. Niklausen 
Malters 
Ettiswil 
Hägglingen 
Stansstad 
Eschenbach 
Luzern 
Wauwil 
Eich 
Emmenbrücke 
Rain. 
Hochdorf 
Urswil 
Ruswil 
Littau 
Olten 
Oierikon 
Aesch 
a.uw 
Beromünster 
Luzern 
Rotkreuz 
Aesch 
Ettiswil 
Sarmenstorf 
Adliswil 
Aesch 

345 Holz 
344 
3L�4 
343 
342 
341 
339 
338 
338 
337 
337 
331 
331 
323 
327 
325 
321 
310 
275 

406 
390 
387 
382 
381 
380 
376 
375 
375 
374 
373 
372 
371 
370 
368 
368 
368 
367 
367 
367 
366 
366 
366 
365 
364 
364 
363 
36 3 
363 
362 
362 
362 
361 
361 
361 
360 
360 
360 



33. Koch Jul es Eschenbach 360 Hol :zt 

40. Banz H an:s Rickenbach 360 
41. Eichholzer Peter Menziken 359 
42. Bieri Erwin. Emmenbrücke 358 
4 3. Brunner Franz Eich 358 
44. \llicki Fr i dol in Emmenbrücke 358 
45. Mur er Elisabeth Burg 357 
46. Moos Willi Hochdorf 357 
47. Hess Romy Root 357 
48. Ruffin.er Fred Root 357 
43. Langenegger Paul Hochdorf 356 
so. Kirchmeier Siegfried Hochdorf 356 
51. Portmann Alois Ballwil 356 
52. Pul fer Manfred Cham 356 3x3 19x8 
5 3. Harnisch Rudolf Zufikon 356 3x3 17x8 

b.isher mit Auszeichnung 

54. Zeder Josef Rothenburg 356 3x9 16x8 
55. . \i./ey Josef Sempach 356 3x3 15x8 
56. Müller Margrit Mühlau 355 
57. El sener Louise Buchrain 355 
58. Berwert Anton Horw 355 
53. Sommer Anton Root 354 

60. Dober Josef Küssrrncht 354 

61. Lehn·er Hans Grän.ichen. 353 

62. Duschl Laa Luzern: 35 3 

6 3. Stutz Roman Sarm.enistorf 353 
64. Radmal l Al an Luzern 352 

65. Johl er Robert Horw 351 

66. Winig.er Beat Gun.zwil 351 

67. Stalder Josef aallwil 351 
68. Kalt Robert Luzern: 351 

69. \i./üthr i eh Herman.n Fahrwangen 350 

70. Schall er G il b.ert Adligen.swil 343 

71 •. Jutz Matias Emmenb.rücke 343 

72. Lang Otto Luzern. 343 

7 3. Gautschi Hans Rein.ach 343 

74. R amseier �rwin Meiringen. 349 

75. Lustenberger Josef Litt au 348 

76. Raufer Adolf Littau 348 

77. Kaufmann. Josef Reussbühl 348 

78. Britschgi Fritz Luzern 348 

79. Eichenberg:er Edy Schenk an 348 

eo. Zwimpfer Erika 9eromünster 348 

81. Grüter Emil Eschenbach 348 

82. Da Rold Alfred Luzern. 348 

8 3. Kaescr Han.speter Zofingen 347 

84. 8runner Josef B al degg 347 

85. Koch Franz Hochdorf 345 

86. Frei Josef Hochdorf 3L�4 

87. Oehen Hansjörg Lieli 344 

88. Kälin. Meinrad Littau 343 

89. Naef Josef 8 al degg 342 

90. Sucher Anton Ebikon 341 

11. Gättig Erwin Hochdorf 341 

32. '.iJi e derk ehr Leo O.e sch 341 

33. Kaufmann Hans Rüstenischwil 340 

94. G ro ssrnann Arthur Sur see 340 

35. von. Büreni Bruno Beromünster 333 

36. B achman.n \1Jal ter Emm.en.brücke 333 

„ 



9 7. Vonesch Franz 
98. Lothen .bach Mike 
99. �bt Karin 

100. Tschopp Andre 
101. Hafer Kurt 
1 EJ2. Brunn er 1Dal ter jun. 
103. Staubli Josef 
104. Grossmann Josef 
105. Hermann Erwin 
106. Durrer Isidor 
107. Wyrsch Urs 
108. von Flüe Alois 
103. Baugartner Heinz 
110. Gerber Willy 
111. Estermann Vital 
112. Schuler Emil 
113. Mattmann Josef 
114. Wechsler Elsa 
115. Heller Walter 
116. Scherer Lisbeth 
117. Riedweg Ruedi 
118. Würsch Josef 
113. Stalder Walter 
120. Stöckli Bruno 
121. Frei Anton 
122. Meier Hans 
123. Jass Roland 
124. Camenzind Josef 
125. gühler Pius 
126. Leupi Josef 
127. Villiger Rita 
128. Kunz Verena 
129. Sin.ger Christian 
l�D. Nyffeler Hans 
131. IJJicki Franz 

Kategorie C 

1. Roth Kaspar 
2. Jmgrüth Hans 
3. Chiodega Adone 
4. Kumschick Anton 
5. Hocher Theres 
6. Tschopp Adolf 
7. Lüscher �rthur 
8. \1Jeber I da 
3. Felder Willi 

10. Secchi Timo 
11. Bossert Josef 
12. Behrend Gerd 
13. Lochmann Remus 
14. Suppiger Armin 
15. Galliker Oswald 
16. Mauser 'Jlalter 
17. Bürli '•/alter 
18. 1iJolfisberg Rudolf 
13. Purtschert Rolf 
20. Arnold Markus 
21. Richenb.erger Anton 
22. Küng Josef 
23. Herzog Maria 

Dällikon. 
Luzern 
Boswil 
Luzern 
Rüfen acht 
Rain 
!Yle t tmenst et t en. 
Hochdorf 
Hochdorf 
Schenkon 
Emmenbrücke 
G ol cJau 
Gunzwil 
Aarwangen 
ßerornünster 
I nwil 
Besenb.üren 
Emmen.brücke 
Hochdorf 
8 all wil 
Luzern 
Luzern 
Grosswangen. 
9remgarten 
Hochdorf 
Eschenbach 
Lan.gnau 
Oällikon 
Beromünster 
L an.gnau 
Cham 
Hochdorf 
Ebikon 
Neudorf 
Root 

Littau 
Emmenbrücke 
Reussbühl 
Dagmersellen 
r<othenburg 
Hochdorf 
Hochdorf 
�ein ach 
Root 
Luzerlili 
Langnau 
Cham 
Othmar singen 
Emmen.brücke 
flein.ach 
:ham 
3aldegg 
Ruswll 
Ho eh cJo r f 
Schenkon 
Hochdorf 
Beromünster 
Beromünster 

339 Holz 
337 
337 
337 
337 
337 
336 
335 
335 
335 
335 
333 
333 
333 
332 
331 
33l 
330 
330 
33:.J 
329 
328 
326 
326 
321 
318 
316 
316 
315 
312 
311 
310 
307 
297 
295 

377 Holz 
377 
377 
374 
372 
372 
369 
369 
368 
367 
366 
366 
36 3 
362 
362 
362 
361 
359 
359 
358 
358 
357 
357 



24. Buholzer Eduard Littau 355 Holz. 
25. Emmenegg.er I si dar Eschenbach 355 
26. Burch Hans '1allwil 355 
27. Oberli Ferdinand Luzern 355 
28. Stadelmann Siegfried Hitzkirch 355 
23. Hofmann. Albert j un. • Arth 354 
30. Fillisetti Jakob. Schwarz enb,erg, 354 
31. Betschard Karl Arth 353 
32. Iten Franz Buchrain. 353 
33. l<och Ral and Eschenbach 352 
34. 1Jilliger Trudy Buchrain 352 
35. Schilliger Karl Ebikon 352 
36. Moscatelli Maria Hochdorf 351 
37. Piazza Adrano Hochdorf 351 
38. Gut Ernst Reussbühl 351 

��· 
Leitner Kurt Luzern 351 

o; Kahler Hans Eschenbach 350 
41. Wil di sen Han:sueli Sempach 350 
42. Rindisbach \JJerner Sempach 350 
43. Schmi dig er Sonja Emmenbrücke 343 
44. Fitze Ulrich Emmen 349 
45. Mattmann Georg Luzern 349 
46. Eichenoerg.er Han.s Luzern 349 
47. Keller 1./izenz Ernmen.brücke 348 
48. Staf felbach Franz Neuenkirch 348' 
49. Probst Claudia Hochdorf 348 
50. Lussi Alois E bikoni 347 
51. Gautschi Manfred Root 347 
52. Egli Bruno Ballwil 347 
5 3. Minder Harts Emmenbrücke 347 
54. Vog,er Raland Schenkon 346 
55. Joller Han.s Cham 345 
56. Küchler Beat Ebikon. 345 
57. Scherer Aloi s Hochdorf 345 
58. Lochmann Uli Schen.kon 343 

bisher mit ,l:\uszeichnung 
53. Schwan der Josef Luzern 342 
60. Rast Hans 9allwil 341 
61. Küchler Marie-Theres Ebikon 341 
62. Budlinger Lisbeth Kleinwangen 341 
6 3. Strebel Josef Aesch 341 
64. geeler Karl Hochdorf 340 
65. Sartiran.a Arthur '1Jer then st ein. 340 
66. Graber Bernadette Schenk an 339 
67. Langone Luigi meister schwanden 339 
68. Blum Martin Hochdorf 337 
6'3. Weber Karl Reinach 337 
70. \1Jillimann Rudolf Ettiswil 336 
71. Koch Paul 1ilal tenschwil 336 
72. Bohreni Arnold Baldegg 335 
7 3. Stettler Oskar sen.. Root 335 
74. \tlüthrich Peter Langnau 335 
75. Tschopp Marietta 3eromünster 334 
76. Berner Jul es Unterkulmm 334 
77. Huber 1.tlil li Kriens 334 
78. Stübi K asp ar Emmenibrücke 334 
73. Kuster Anton: Rothenburg 334 
so. Studer Anna Schüpfheirn 334 
81. Lüön.d Kurt Cham 333 
82. Zemp Jakob Luzern 333 



83. Schmidiger Theo Root 332 Hol z 
84. Bienz Kaspar Ebikon 330 
85. Koch Heinrich Dietwil 330 
86. f3uck 1:/al ter Luzern 329 
87. Furrer 1tlerner guchrain 328 "' 
88. Graber Johann Schen.kon 328 
8J. Iten Hanspeter Ruchrain 328 
90. Lipp Erwin Geuensee 327 
n. 1.1Jymann i1Jern.er 1!.likon 327 

3 2. Muff Kurt Hochdorf 326 
·33. Wyss Markus Inwil 326 

34. Hunkel er Peter Beromlinst.er 326 
.JS. Hel fenstein. Hans Hil disrieden 325 
3 6. Lorenz Hans Ebikoni 325 
3 7. Rigert Ern.st Root 325 
:3 8. Gruber E dy Ebikon 324 
99. Vogel Ernst Reussbühl 323 

HJO. Iten Annemarie Buchrain 322 
101. Banz Paul Oietwil 320 
102. Barmet Anton Hil disrieden 320 
10 3. Lustenberger Hans Ouchrain 32'.J 
104. Mäder IV\ art in Luzern 320 
105. El sasser August Gisikon 320 
106. lilismer Herbert D ietli . .dl 317 
107. Stöckl i Joe Herl isberg 316 
108. Richenberger El isabeth Hochdorf 315 
103. Spahn Peter Meister schwanden 315 
110. \1Jy ss Phil ip Hochdorf 314 
111. Mohr Rene Ebikon 313 
112. Hard :hristine Luzern 313 
113. Gal l iker Mon.ika noot 313 
114. Hofstetter Armin fL1chdor f 312 
115. El sener Peter Buchrain 312 
116. Mül l er Kl aus 3uchrain 312 
117. Schmidig Josef Ebikon 311 
118. Haas Theres Ebikoni 310 
113. Boog Anton Root 310 
120. Stettler Mon.ika Root 306 
121. Wüthrich Ursul a Rüfen acht 303 
122. Sch1.11egl er Han:sruedi Emmen 302 
12 3. Mattmann Anton Schenkon 301 
124. Strässler · Hans Reromünster 291 
125. lfodel- Etwin Reussbühl 296 
126. Frauchig,er Fritz Sursee 234 
127. Vol ken Emil El:likon 293 
128. Imhof Franz Luzern 232 
129. Brugg,iser Irene Root 230 
130. Baumann Guido Root 28:'.J 
131. Lötseher Rudol f Ebikon 286 
132. Meierharts Josef Ebikon. 285 
133. Buck Anton ßal degg, 283 
134. Greter Otto Hochdorf 280 
135. In eichen IYJel chior Meggen 274 
l 36. Pettrup Georg Emmenbrücke 274 
137. Haas Bruno Ebikon 274 
138. Schärl i Aruno 8eromünster 273 
133. Bammert Urs Inwil 272 
140. Küng Peter Beinwil 270 
141. Hel l stern Edith Eschenbach 265 



142. Vetter T on i Ebikon: 257 Holz 
143. Sp icht ig Piu s Perlen 254 

"1 144. Stierli E mil Emmen 251 
145. Zemp !t.Jal t er Dietwil 243 

„ 
***�**�*�*�*****��� <���*�*�*��**** 

SPORT 

Kat. A 

1. Aregger Fr anz C ham 153 
2. Buck Ant on 9al degg 158 
3. Blum Franz R eu ss.bühl 158 
4. Zurfluh Paul Root 158 
5. Köchli Alois Gisikon. 154 
6. Stüssi Hans Küssn.acht 154 
7 .  Notz E rnst Mel lingen 154 
ohne Auszeichnung 
B. Koffel Franz Birmensdor f 1.52 
J. Huwyler J akob Auw 152 

10. Mascett i Alf re da Ernmenbrücke 152 
11. T üfer Franz Emmen 151 
12. Hänninnen Jor ma R ain: 151 
13. Duss Benno Rein.ach 151 
14. Burri Alois 8allwil 150 
15. Bühl er Ern.st Sarmens t orf 146 
16. Bi sartg Gerhard Auw 145 
17. Lüthy 'JJill y Unterkulm 145 

Kat . 8 

1. Kalt Robert Lu z ern 160 
2. Gabor Laszlo Rotkre uz 160 
3. Huber Oscar Aarburg; 156 
4. Fri dli !�ern.er Sigi gen 153 
s. Sc h ü pfe r Josef O.esch 152 
6. ':ichenberger E dy Sche n.kon 151 6x3 
ohne l\uszeichnung 
7 .  Immoos Martin Ernmen.brUcke 151 2 x9 
B. Mattmann. Josef 3esenbüren. 148 
9. Summer A nt on Root 147 

10. Brunn.er Franz E ich 1L17 
11. Kaufmann Hans Rüstenschwil 140 
12. Häfliger Peter Eich 136 
13. Heller 1 fal ter Hochdorf 132 
1 t+. '!lickl Franz R.::i:it 123 

Kat. c 

1. Kurnschick An ton Oagrnersellen 164 
2. I mgri..ith Johann E mrnen bri.i ck e 154 
3. Fitze Ulrich E mmen 154 
4. Chiodega Adone Reus sbü hl 153 
s. Oberli Ferdinan d L u z er n 151 
6. Arnold iYlarkus Schenkon 146 
ohne Auszeichnung 
7 .  Vager Roland Schenkor� 145 
B. Burch Hans 9allwil 144 
'.3 • Roth I< asp ar Littau 142 

10. Hoc her Ther:es Rot henbu rg 133 
11. Schmi diger Son.ya Eminen 133 
12. Fillisetti J ako b Schwarzenberg 133 
13. Gr u ber Edi �bikon 127 
l t1. Lipp Erwin �euensee 1 19 
15. [lsasser .'\ugu st Gi sik on 1 18 

**•*******��***** 


